ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 855/QĐ-UBND

Vĩnh Long, ngày 08 tháng  5 năm 2025

QUYẾTĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò, Báo cáo kết quả thăm

dò và Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

 Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 53/2013/TT-BTNMT ngày 30/12/2013 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm

định đề án thăm dò khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa

mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản

trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng

sản; trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

44/TTr-SNN&MT ngày 25/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò, Báo cáo kết quả

thăm dò và Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long, cụ thể

như sau:

1. Ông Lữ Quang Ngời, Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng;

  2. Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường -

Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Chuyên gia phản biện:

- Ông Trần Anh Tú, Tiến sĩ, Trường Đại học Bách khoa - Đại học Quốc

gia Thành phố Hồ Chí Minh;

- Ông Trần Đức Dậu, Thạc sĩ, Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường

Thành phố Hồ Chí Minh;

 4. Ủy viên Hội đồng:

 - Ông Lê Minh Chí, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Trương Thanh Sử, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

2

- Ông Đinh Quang Huy, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Nguyễn Văn Giới, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Lê Tấn Thành, Trưởng phòng Quản lý Giá và Công sản, Sở Tài

chính;

- Ông Lê Thống Nhất, Chi Cục trưởng Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên

khoáng sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Võ Quốc Bảo, Chi Cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường và Kiểm

lâm, Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Nguyễn Văn Ngưng, Phó Chi Cục trưởng Chi cục Thủy lợi và Tài

nguyên khoáng sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường (Ủy viên, Thư ký Hội đồng);

- Lãnh đạo UBND huyện, thị xã, thành phố nơi có khoáng sản.

   Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ:

- Thẩm định, xem xét, đánh giá tính pháp lý, nội dung kỹ thuật của các Đề

án thăm dò, Báo cáo kết quả thăm dò và Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản theo

quy định của pháp luật; Chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định.

- Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng:

Kinh phí hoạt động của Hội đồng được trích từ nguồn thu tiền phí, lệ phí

cấp giấy phép hoạt động khoáng sản và các nguồn thu khác theo quy định hiện

hành. Định mức chi cho hoạt động của Hội đồng thực hiện theo quy định của

pháp luật có liên quan.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết

định số 544/QĐ-UBND ngày 15/3/2023, Quyết định số 892/QĐ-UBND ngày

21/4/2023 và Quyết định số 2418/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của UBND tỉnh

Vĩnh Long về việc kiện toàn và thay đổi thành viên Hội đồng thẩm định Đề án

thăm dò, Báo cáo kết quả thăm dò và Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản trên địa

bàn tỉnh Vĩnh Long.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi

trường, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 5;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;
- Lưu: VT, 79.KT-NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-08T17:11:31+0700